

Asia: VN/10378/2019

Lausuntopyyntö henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän loppuraportista

Lausunnonantajan huomiot ehdotuksen vaikutuksista oman organisaation näkökulmasta

Toimintatapoihin liittyvät suorat ja epäsuorat vaikutukset

Vakuutusosikeus kiittää mahdollisuudesta lausua henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän raportista.

Vakuutusosikeudessa asioita käsiteltäessä on tärkeää tarkistaa, onko samalla henkilöllä ollut vastaavia asioita aiemmin tai samanaikaisesti käsiteltävänä vakuutusosikeudessa. Kun henkilötunnuksen muoto muuttuu, lisääntyy selvitystyön määrä tältä osin. Vakuutusosikeuden näkökulmasta on tärkeää, että uuden ja vanhan tunnuksen välinen jäljitettävyys toimii aukottomasti, jotta tarvittavat tiedot löydetään analogisista ja digitaalisista asiakirjoista sekä käytössä olevista tietojärjestelmistä ja arkistoista. Tarve selvittää edellä mainittu seikka voi tulla eteen useiden kymmenien vuosien päästä, joten vanhat tunnuksot tulisi säilyttää väestötietojärjestelmässä riittävän pitkään.

Myös iän selvittäminen voi tietyissä asioissa olla tarpeen asian käsittelyn yhteydessä vakuutusosikeudessa. Mikäli se ei enää jatkossa ilmenisi suoraan henkilötunnuksesta, tulisi vakuutusosikeuden selvittää se erikseen väestötietojärjestelmästä. Tämä tietäisi aiempaa enemmän selvitystyötä vakuutusosikeudelle.

Lisäksi tietojärjestelmiin tulee tehdä tarvittavat muutokset uuden tunnuksen tallentamisen ja käsittelyn osalta sekä myös esimerkiksi sen osalta, että kertaalleen tarkistettu ikätieto voidaan merkitä järjestelmään asian käsittelyä varten.

Arvioidut kustannusvaikutukset

Kustannusvaikutuksia on tässä vaiheessa vaikea arvioida, mutta on selvää, että lisääntyvästä selvitystyöstä ja järjestelmien teknisistä muutoksista aiheutuu kustannuksia myös tuomioistuinlaitoksessa.

Muut vaikutukset

-

Aikataulu ja siirtymäajat

Siirtymäajan tulee olla riittävän pitkä ja vähintäänkin työryhmän raportissa kaavaillun (yleisesti vuoteen 2027) mittainen, jotta tarvittavat tekniset muutokset ehditään suunnitella ja toteuttaa.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

-

Kivari Tuula
Vakuutusosoikeus - Tuula Kivari, ylituomari